Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2417, 19 fev. 2018. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG Nº 19, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Altera membro do Comitê Gestor
Nacional do Sistema Processo Judicial
Eletrônico instalado na Justiça do
Trabalho (PJe).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, e considerando a indicação do
Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho -
COLEPRECOR, consignada no item 4-D da Ata da 7ª Reunião Ordinária do Coleprecor,
ocorrida entre os dias 25 e 26 de outubro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Excelentíssimo Senhor Desembargador PAULO

SÉRGIO PIMENTA, Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da
18ª Região, para ocupar assento no Comitê Gestor Nacional do Sistema Processo Judicial
Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho (PJe), nos termos do art. 40 da Resolução CSJT
nº 185/2017, em substituição ao Excelentíssimo Senhor Breno Medeiros .

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 19 de fevereiro de 2018.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho